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Matlådor inom hemtjänsten  
Överenskommelse med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden träffar en överenskommelse med Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd om leverans av matlådor inom 

hemtjänsten i Farsta under perioden 1 maj – 31 oktober 2014, 

enligt förvaltningens förslag.  

2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att teckna överens-

kommelsen och vid behov besluta om mindre justeringar. 

3. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Päivi Kabran 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 
Sammanfattning 

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan 2014 framgår att matlådor 

inom hemtjänsten ska upphandlas i konkurrens. Förvaltningen 

föreslår att nämnden avvaktar med upphandlingen och istället 

träffar en tidsbegränsad överenskommelse med Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd om leverans av tjänsten genom den 

intraprenad som finns där. Efter prövoperioden tar nämnden 

ställning till om överenskommelsen ska förlängas eller om 

tjänsten ska upphandlas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningens upphandlingsstrateg i sam-

råd med avdelningen för äldre och avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan 2014 ska matlådor 

inom hemtjänsten fortsatt upphandlas i konkurrens. 

 

I avvaktan på att den planerade upphandlingen genomförs har 

nämnden tecknat ett tidsbegränsat avtal med ISS Facility 

Services AB om tillagning och distribution av matlådor till 

brukare inom den öppna hemtjänsten. Avtalet löper ut den 30 

april i år. Därefter kan det förlängas i ytterligare en månad i taget, 

om skriftlig överenskommelse träffas före avtalstidens utgång.  

 

Förvaltningens förslag till alternativ lösning 

Äldreomsorgens kostenhet vid Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

förvaltning har erbjudit sig att tillhandahålla matlådor till Farsta, 

enligt samma krav och förutsättningar för tjänstens utförande som 

anges i nuvarande avtal med ISS Facility Services. Kostenheten 

drivs på intraprenad efter att ha vunnit en upphandling i 

konkurrens med andra anbudsgivare. Den levererar i dagsläget 

även mat till Östermalms stadsdelsförvaltning. Om Farsta 

stadsdelsnämnd så önskar kan Enskede-Årsta-Vantör erbjuda 

tjänsten från den 1 maj i år. 

 

Förvaltningen anser att erbjudandet är mycket intressant och 

fördelaktigt. I det förslag som Enskede-Årsta-Vantör har lämnat 

framgår att kostnaden per portion är 47,63 kronor exklusive 

moms. Det ska jämföras med dagens pris på 49,19 kronor. En 

annan skillnad jämfört med dagsläget är att antalet leveransdagar 

skulle öka från en till tre per vecka.  

 

Förvaltningen bedömer att priset är konkurrenskraftigt och att 

flera leveransdagar per vecka är positivt ur ett kundperspektiv. 

 

Om nämnden fattar beslut enligt förvaltningens förslag nedan 

kommer kvaliteten i tjänstens utförande fortlöpande att följas upp 

och utvärderas. Initialt kommer förvaltningen att följa upp 

verksamheten extra noggrant för att säkerställa att överens-

kommelsen efterlevs.  
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Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om en tidsbegränsad 

överenskommelse med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

om leverans av matlådor inom hemtjänsten i Farsta under 

perioden 1 maj – 31 oktober 2014. Stadsdelsdirektören föreslås få 

i uppdrag att teckna överenskommelsen och vid behov besluta 

om mindre justeringar.  

 

Efter den tidsperioden tar nämnden ställning till en eventuell 

fortsatt överenskommelse, med utgångspunkt från resultatet 

under prövoperioden. Om nämnden då väljer att inte förlänga 

samarbetet med Enskede-Årsta-Vantör planeras istället för en 

upphandling i konkurrens, enligt nämndens beslut i årets 

verksamhetsplan. Om nämnden väljer att fortsätta samarbetet 

återkallar man samtidigt beslutet om upphandling. Detta tar 

nämnden således ställning till i ett senare skede, när samarbetet 

med Enskede-Årsta-Vantör har kunnat följas och utvärderas. 

 

 

Bilaga 

Farsta stadsdelsnämnds kostavtal med ISS Facility Services AB, 

organisationsnummer 556410-3280 


